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     Warsztat multisensoryczny 

    
        
            Czy zdjęć da się posłuchać, wyczuć ich aurę za sprawą pomocy sensorycznych i myśleć inaczej o fotografii niż wyłącznie jako o obiekcie przeznaczonym tylko do patrzenia? Przekonajmy się wspólnie! Zapraszamy na bezpłatne warsztaty z multisensorycznego postrzegania fotografii. Wspólnie odkryjemy jak fotografie można doświadczyć poprzez różne zmysły, dzięki muzyce i wyjątkowym tyflografikom: specjalnym dotykowym pomocom. Omówimy prace Zofii Chomętowskiej, Marii Chrząszczowej i Danuty Rago, wprowadzając także kontekst ich powstania za pomocą ścieżek dźwiękowych.
        

              





	
	
		
		
	



  czytaj więcej 
    

    
        

    

      


                                                                                
     Społeczne Centrum Fotografii w 2023 roku 

    
        
            To był kolejny udany rok w działalności Społecznego Centrum Fotografii, prowadzonego od czterech lat przez Fundację Archeologia Fotografii oraz Stowarzyszenie Sputnik Photos na ulicy Chłodnej 20 w Warszawie. Podobnie jak w poprzednich odsłonach, ubiegłoroczny program SCF-u obfitował w ogólnodostępne wystawy, pokazy współczesnych fotografek_ów, oprowadzania, prelekcje i inne inicjatywy dążące do poszerzania naszej wiedzy o warsztacie i historii fotografii oraz integracji różnorodnych grup odbiorczyń_ców.
        

              





	
	
		
		
	



  czytaj więcej 
    

    
        

    

      


                                                                                
     Digitalizacja w 2023 roku 

    
        
            W 2023 roku w ramach programu "Kultura cyfrowa" Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zdigitalizowałyśmy 2855 fotografii. Wszystkie dostępne są w naszym Wirtualnym Muzeum Fotografii, które gromadzi w tym momencie aż 87191 obiektów.
        

              





	
	
		
		
	



  czytaj więcej 
    

    
        

    

      


                                                                                
     Sztuka poza sztuką? Fotografia dokumentalna w Polsce - spotkanie z Adrianem Wykrotą 

    
        
            Zapraszamy 4.12.2023 (poniedziałek) o godz. 18 na spotkanie z Adrianem Wykrotą, autorem książki „Sztuka poza sztuką? Fotografia dokumentalna w Polsce”. Z publikacją będzie można się zapoznać podczas wydarzenia, które będzie poświęcone rozmowie o statusie fotografii dokumentalnej w naszym rodzimym obiegu. Wydarzenie towarzyszy programowi wystawienniczemu Fundacji Archeologia Fotografii i ekspozycji „Fabryka złudzeń. Fotografie Danuty Rago”, na której prezentujemy przykłady fotoreportaży Rago z lat 70. XX w. Danuta Rago przez ponad cztery dekady współtworzyła polską fotografię prasową i fotoreportaż. Dlaczego później polska historia sztuki o niej zapomniała? - niniejsze pytanie będzie w tle rozważań prowadzonych przez Adriana Wykrotę w rozmowie z dr Weroniką Kobylińską.
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     Przerwa techniczna 25-26.11 w g. 11-17 

    
        
            Drogie, Drodzy, informujemy, że z powodów technicznych w ten weekend (25-26.11.2023) wystawa będzie czynna tylko w g. 17-19. Przepraszamy za niedogodności! Natomiast w następnym tygodniu działamy jak zawsze: wt. 11-17, śr., czw., sob., niedz.: 11-19. W piątek 1.12. jesteśmy w g. 17-20, a w piątek 8.12. w g. 17-19. Zapraszamy!
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     "Fabryka złudzeń. Fotografie Danuty Rago" - oprowadzanie kuratorskie 

    
        
            Zapraszamy 21 listopada 2023 o godzinie 18.00 na oprowadzanie kuratorskie z dr Weroniką Kobylińską po wystawie "Fabryka złudzeń. Fotografie Danuty Rago". Fundacja Archeologia Fotografii przypomina niesłusznie zapomnianą twórczość Rago, a ją samą ponownie sytuuje w czołówce polskiej fotografii, obok innych postaci związanych z pismem „Perspektywy”, takich jak: Sławek Biegański, Krzysztof Gierałtowski, Zbyszko Siemaszko czy Tomasz Sikora.
        

              





	
	
		
		
	



  czytaj więcej 
    

    
        

    

      


                                                                                
     Sensoryczne oprowadzanie po wystawie "Fabryka złudzeń. Fotografie Danuty Rago" z Fundacją Wielozmysły 

    
        
            Zapraszamy dnia 7.11.2023 o godzinie 17:30 do Fundacji Archeologia Fotografii na Chłodnej 20 na sensoryczne oprowadzanie po wystawie "Fabryka złudzeń. Fotografie Danuty Rago", prowadzone przez fundację Wielozmysły. Podczas oprowadzania skupimy się na dźwiękowych interpretacjach fotografii i odkryjemy je za pomocą dotyku.
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     Spotkanie wokół twórczości Janusza Bąkowskiego 

    
        
            Zapraszamy do siedziby Fundacji Archeologia Fotografii na ul. Chłodną 20 - 4 listopada 2023 r., na godz. 17, na spotkanie poświęcone twórczości Janusza Bąkowskiego. Na spotkaniu przedstawiony zostanie dorobek twórczy Bąkowskiego w formie filmowej – za sprawą krótkiego pokazu video jego pośmiertnej wystawy z 2006 r. na warszawskiej Pradze.
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     Fabryka złudzeń. Fotografie Danuty Rago 

    
        
            Wystawa Fabryka złudzeń (26.10.2023 ‒ 10.12.2023), pierwsza indywidualna prezentacja fotografii Rago od niemal ćwierćwiecza, ukazuje różne pola jej twórczości w zaskakujących zestawieniach. Na wystawie skontrastowane zostaną czarno-białe fotografie reportażowe z barwnymi zdjęciami reklamowymi. Ujęcia hal produkcyjnych, propagandowych haseł, nowojorskich ulic i kolorowe zdjęcia sesji reklamowych okularów czy butów łączy umiejętność spoglądania pod powierzchnię obrazu rzeczywistości, dostrzeganie pęknięć w otaczających nas systemach ekonomiczno-społecznych. Tym samym, wystawa stawia pytanie: jak wygląda „fabryka złudzeń”, w której funkcjonujemy dziś?
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     "Anarchiwa, okruchy, śmieci, cmentarze" - wykład Piotra Sadzika 

    
        
            Serdecznie zapraszamy 25.07 (wtorek) o g. 18 na prelekcję Piotra Sadzika pt. "Anarchiwa – okruchy, śmieci, cmentarze".

Jak radzić sobie z wybrakowaniem i fragmentarycznością każdego archiwum? Czy archiwum to "szczęśliwe połączenie śmieci i cmentarzy" – jak pisał Leopold Buczkowski – i czy może ono zacząć pracować przeciwko tym, którzy chcą nim rozporządzać? Innymi słowy, w jaki sposób można by pomyśleć o anarchizmie archiwum, anarchiwach, które wyłamują się spod kontroli władzy?
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     Zmiany, zmiany, zmiany! 

    
        
            Żegnamy wieloletnie pracowniczki Fundacji, oraz witamy nowy zarząd i zespół Fundacji w poszerzonym składzie!
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     (Błąd) w inwentarzu. Oprowadzanie kuratorskie 

    
        
            Zapraszamy 18 lipca o godzinie 19:00 na oprowadzanie kuratorskie po wystawie zorganizowanej z okazji 15-lecia Fundacji Archeologia Fotografii. Ten długi czas pracy z archiwami fotograficznymi jest dla nas powodem do dumy, ale też skłania do refleksji. Zamiast przybliżać historię fundacji przez pryzmat jej najważniejszych osiągnięć pragniemy zastanowić się nad specyfiką pracy nad archiwami w organizacji pozarządowej.
        

              





	
	
		
		
	



  czytaj więcej 
    

    
        

    

      


                                                                                
     (Błąd) w inwentarzu 

    
        
            Zapraszamy na wystawę z okazji 15-lecia Fundacji Archeologia Fotografii. Ten długi czas pracy z archiwami fotograficznymi jest dla nas powodem do dumy, ale też skłania do refleksji. Zamiast przybliżać historię fundacji przez pryzmat jej najważniejszych osiągnięć pragniemy zastanowić się nad specyfiką pracy nad archiwami w organizacji pozarządowej. 
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     Trzy lata Społecznego Centrum Fotografii 

    
        
            Społeczne Centrum Fotografii prowadzone jest przez Fundację Archeologia Fotografii i Stowarzyszenie Sputnik Photos. Od 2020 roku wspólnie rozwijamy niekomercyjne i dostępne dla szerokiej publiczności miejsce w Warszawie przy ul. Chłodnej 20. W ciągu pierwszych trzech lat pracy organizowaliśmy wystawy historyczne i współczesne poświęcone fotografii, prowadziliśmy archiwum, czytelnię, miejsce spotkań dla różnorodnych grup publiczności, realizowaliśmy działania edukacyjne, w tym dla grup z utrudnionym dostępem do kultury,  rozwijaliśmy portal Wirtualne Muzeum Fotografii o nowe zbiory. 
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     Digitalizacja w 2022 roku 

    
        
            W tym roku zdigitalizowaliśmy aż 3294 fotografii, w tym aż 2100 zdjęć Danuty Rago! W naszym Wirtualnym Muzeum Fotografii znajdziecie ogromny wybór zdjęć z archiwów m.in. Macieja Musiała, Harry'ego Weinberga oraz Jana Fleischmanna. Zapraszamy do oglądania!
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     Nowe pozycje w inwentarzu czytelni 

    
        
            Zapraszamy do zapoznania się z inwentarzem i do skorzystania z czytelni w Fundacji Archeologia Fotografii. W tym roku nasz inwentarz poszerzyliśmy o 500 nowych rekordów, w tym publikacji nowszych, wydanych w latach 1990-2021, oraz książek archiwalnych ze zbiorów autorów będących pod opieką FAF.
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     Dyskusyjny Klub Fotograficzny vol 3 

    
        
            Zapraszamy na kolejne spotkanie DKF, już w ten piątek 9 grudnia o 18:00 w naszej galerii. Trzecie spotkanie poświęcimy photobookom oraz sposobom prowadzenia fotograficznych narracji. Jak prezentować zdjęcia, dokonywać ich selekcji i fotoedycji na potrzeby wydawnicze?
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     Spotkanie wokół twórczości Marii Chrząszczowej 

    
        
            Dorota Jarecka - historyczka, krytyczka sztuki, kierowniczka galerii Studio, autorka wydanej ostatnio i szeroko dyskutowanej książki Surrealizm Realizm Marksizm jest także wnuczką fotografki  i bohaterki pokazywanej właśnie w Fundacji Archeologii Fotografii wystawy Glorioza– Marii Chrząszczowej. Jak dziś wnuczka postrzega twórczość babki? Czy Maria Chrząszczowa zabierała Dorotę Jarecką do swojej ciemni fotograficznej? Czy fotografia, a jeśli tak, to w jaki sposób, może być mechanizmem emancypacji kobiet? Zapraszamy na rozmowę, dla której punktem wyjścia będzie wspomniana relacja biograficzna.
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     Dyskusyjny Klub Fotograficzny vol. 2 

    
        
            Zapraszamy 4 listopada o 18:00 na drugie spotkanie Dyskusyjnego Klubu Fotograficznego!
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     Odkurzamy domowe archiwa 

    
        
            W ten weekend, 29-30 października, zapraszamy na konsultacja/warsztaty dla wszystkich którzy chcieliby dowiedzieć się, w jaki sposób niewielkim nakładem kosztów i czasu zabezpieczyć własne kolekcje starych fotografii.
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